
RAADSBESLUIT  

19R.00444  

 

Onderwerp: 

 

Jaarverslag en jaarrekening 2018 

  

De raad van de gemeente Woerden;  

 

gelezen het voorstel d.d. 11 juni 2019 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

artikel 198 

b e s l u i t: 

Gevraagd besluit: 

 

1. Het jaarverslag en de jaarrekening 2018 met een positief resultaat van € 2.825.088-- vast te 

stellen; 

2. Een bedrag van € 5.018.392,-- , waarvan ten laste van reserves € 2.128.580,--, over te hevelen 

naar de begroting 2019, conform het raadsbesluit van 7 maart 2019;  

3. Een bedrag van € 2.302.207,-- toe te voegen aan de Algemene Reserve Grondbedrijf; 

4. Een bedrag van € 67.103,-- te onttrekken aan de Algemene Reserve Grondbedrijf in verband met 

de verliesvoorziening Defensie eiland;  

5. In te stellen een reserve Werkloosheidswet 3e jaar; 

6. Een bedrag van € 36.821,-- toe te voegen aan de reserve Werkloosheidswet 3e jaar; 

7. Een bedrag van € 1.904.990,-- te onttrekken aan de reserve Sociaal domein; 

8. Het netto negatieve saldo van € 431.659,-- te onttrekken aan de Algemene Reserve. 

 

Technische verwerking besluiten jaarrekening 2017 

9. Vanuit de Algemene Reserve Grondbedrijf: 

 Een bedrag ad € 3.402.782 door te storten in de reserve Dekking kapitaallasten 

maatschappelijk nut in verband met de afwikkeling van de Bravo projecten 

 Een bedrag ad € 558.000 door te storten in de reserve infrastructurele werken in verband 

met voorziene uitgaven voor de bovenwijkse voorzieningen vanuit de structuurvisie 

  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op 11 juli 2019 

 
 

De griffier, 

 

 

 

 

drs. M.J.W. Tobeas        

 

 

De voorzitter, 

 

 

 

 

V.J.H. Molkenboer 

 

   

 


